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O lemme päässeet, tai oikeastaan joutuneet, 
tarkastelemaan Stadin AO:ta uudesta näkö-
kulmasta. Mutta jos nämä maailmaa ravista-

neet kriisit ovat jotain meille osoittaneet, niin sen että 
meillä on kykyä selviytyä ja oppia uutta.

Suomen suurimpana ammatillisena oppilaitoksena 
meillä on voimavaroja ja mahdollisuuksia, joista monet 
voivat vain haaveilla. Niiden ansiosta olemme päässeet 
itse myös ravistelemaan luutuneita tapojamme. 

Yhteisöllisyyden merkitys on kirkastunut, ja sen rooli 
oppimisen kokonaisuudessa on vahvistunut. Olemme 
nähneet niin hienoja onnistumisia kuin haasteitakin, 
jotka olemme ratkaisseet uusin keinoin.

Stadin AO:n tehtävä on nähdä ja tähdätä tulevaisuu-
teen. Työelämä on suuressa murroksessa: monet am-
matit häviävät lähitulevaisuudessa tai niihin tarvittava 
osaaminen muuttuu merkittävästi. Ammatillista osaa-
mista on lisättävä ja uudistettava. Elinikäinen oppiminen 
tarjoaa tärkeän mahdollisuuden olla aktiivisesti mukana 
yhteiskunnan kehityksessä. Ilolla voinkin todeta, että 

Stadin AO tarjoaa rajoja rikkovaa 
ajattelua ja uusia toimintatapoja

Rehtorin tervehdys

Media-alan opinnoissa 
voi suuntautua 
pelituotantoon

Stadin AO:n yhteisöllisys ja voima ovat nousseet viime vuosina esille uudella 
tavalla. Muun muassa korona on osoittanut meille konkreettisesti, kuinka 
maailma voi hetkessä muuttua.

Stadin AO:ssa, Muotoilijankadun toimipaikassa, pääsee opiskelemaan 
esimerkiksi pelisuunnittelua ja peligrafiikkaa. Opetus on laadukasta, mistä 
kertoo muun muassa menestyminen ammattitaitokilpailuissa.

kehitämme Stadin AO:ssa ammatillista koulutusta jatku-
vasti yhdessä työelämän kanssa vastaamaan tulevaisuu-
den tarpeisiin. 

Vaikka tulevaisuus on tuntematon ja jatkuva muutos 
väistämätöntä, voimme suhtautua tulevaan optimisti-
sesti. Tarvitaan uusia tapoja toimia ja rajoja rikkovaa 
ajattelua, jotta me kaikki selviämme tästä – yhdessä. 
Olen kaikista Stadin AO:n opiskelijoista, opettajista, 
muusta henkilöstöstä ja yhteistyökumppaneistamme to-
della ylpeä: olemme venyneet kriisien keskellä uskomat-
tomalla tavalla ja luoneet uusia hienoja toimintatapoja.

Me autamme jälleenrakentamaan yhteiskuntaamme ja 
luomme mahdollisuuden uudelleen kouluttautumiseen. 
Tätä kautta Stadin AO on tulevaisuuden rakentaja.

Tervetuloa oppimaan uutta Stadin AO:hon!

Maria Sarkkinen

Helsingin kaupungin ammatillisen koulutuksen  
päällikkö, johtava rehtori

- Hymyn leveys on kääntäen suoraan verrannollinen 
opintomenestykseen. Opettaja Heikka Valja hauskuut-
taa heitollaan, kun toimipaikassa otetaan kuvia kahdes-
ta opiskelijasta, Mila Kuussaaresta ja Elias Ahlgrénista.

Harmaana maanantaiaamuna ei hirmuisesti hymyily-
tä, mutta opettajan viestille opintomenestyksestä on 
vankka pohja.

Kumpikin opiskelija on osallistunut ammattitaitokilpailui-
hin ja menestynyt niissä hienosti: Taitajat 2021 -kilpailun 
pelituotanto-lajissa he sijoittuivat toiseksi.

Kuussaari on lisäksi voittanut WorldSkills Asia Online 
-kilpailun 3D-peligrafiikka-lajissa viime syksynä. Hän 
on kuulunut lajin maajoukkuerinkiin vuodesta 2020 ja 
osallistunut useisiin online-kilpailuihin.

Valja opettaa pelisuunnittelua sekä 2D- ja 3D-peligra-
fiikkaa. Hän on pelituotannon tiimin tiimimestari ja 
3D-peligrafiikan valmentaja-tuomari. Hänen nykyisistä 
oppilaistaan Ahlgrén on jo saanut jalkansa peliyrityksen 
oven väliin. Syksyinen harjoittelujakso on saamassa 
jatkoa.

 KIRSI RIIPINEN, KUVAT: ILKKA RANTA-AHO 
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Kun Valja sanoo, että Muotoilijankadulla saa parasta 
peruskoulun jälkeistä peligrafiikan opetusta, siihen 
on helppo uskoa.

Hakeudu kiinnostuksiasi kohti 
Kuussaari ja Ahlgrén ovat kolmannen vuoden 
opiskelijoita, ja heidän tarkoituksensa on valmistua 
kevään aikana.

Muotoilijankadun toimipaikassa opiskellaan ensin 
media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkintoa 
audiovisuaalisen viestinnän osaamisalalla, ja peruso-
pintojen jälkeen voi suuntautua pelituotantoon.

Ahlgrén on tehnyt ”jonkinlaista ohjelmointia” pe-
ruskoulun ala-asteelta asti. Yläasteella kiinnostus 
peliohjelmointiin vain kasvoi, ja hän päätti pyrkiä 
opiskelemaan alaa.

Valja kertoo, että kaikille opiskelijoille ura peliyrityk-
sessä ei aukene heti Stadin AO:n opintojen aikana, 
sillä työelämässä vaaditaan syvää perehtyneisyyttä. 
Ahlgrénille sitä oli kehittynyt jo ennen alan opintoja.

Kun Valja sanoo, että 
Muotoilijankadulla saa 
parasta peruskoulun jälkeistä 
peligrafiikan opetusta, siihen on 
helppo uskoa.

”
Kuussaarta sen sijaan ovat kiinnostaneet animaatiot, ja 
peliopintoihin hänet vei peligrafiikka.

– Olin ajatellut töitä joltakin taidealalta. Täällä on opinto-
jen aikana selvinnyt, että ala voisi olla peliala.

Millaisia terveisiä teillä on alaa suunnitteleville? Ahlgrén 
kehottaa pohtimaan aluksi, mikä oikeasti kiinnostaa, ja 
hakeutua sitä kohti.

– Kun on tekemisestään kiinnostunut, se helpottaa 
oppimista, hän sanoo.

Kuussaari kertoo, että pelialalla ja sitä opiskeltaessa 
oma-aloitteisuus on hyväksi, lisäksi on syytä olla kiin-

nostusta peleistä tai ainakin grafiikan tekemisestä ylei-
semminkin. Kumpikaan ei osaa vielä varmaksi sanoa, 
hakeutuvatko he vielä jatko-opintoihin vai pyrkivätkö 
hakeutumaan työelämään. Kuussaarella on jo koke-
musta Metropolia ammattikorkeakoulusta, sillä hän 
teki harjoitusprojektia yhdessä Metropolian kanssa.

Haluttu opiskelupaikka 
Opintoihin hakeudutaan peruskoulun jälkeen yhteis-
haussa todistuksen perusteella. Peruskoulupohjaiset 
opinnot kestävät 2,5–3 vuotta. Perusopinnoissa on kaik-
kiaan 120 aloituspaikkaa, joista 30 on pelituotannossa.

– Meille haetaan ympäri Suomen. Maine on kulkenut pit-
källe, sillä opiskelijoita on Rovaniemeltä asti, Valja kertoo.

Oppilaitoksella on yhteistyöprojekteja muun muassa 
peliyritysten kanssa, ja opiskelijat suunnittelevat niiden 
kanssa uusia pelejä. Ne kaikki eivät suinkaan jää vain 
harjoituksiksi, sillä parhaat päätyvät julkaisuun. 

Valja kertoo, että kaikki opiskelijat eivät suinkaan osaa 
koodata opinnot aloittaessaan. Parin vuoden aikana 

pelkät opinnot eivät myöskään tee valmista koodaajaa. 
Eri ohjelmointikielien oppimiseen tarvitaan myös omaa 
harrastuneisuutta. Mutta toisaalta esimerkiksi peligrafii-
kan tekemiseen suuntauduttaessa koodausta ei tarvitse 
juuri opetellakaan.

Toisaalta koodausta ei edes tarvitse opetella vaikkapa 
graafiseen suunnitteluun suuntauduttaessa.

– Peligrafiikan puolella apua on vahvoista kuvantekotai-
doista tai kiinnostuksesta 3D-grafiikkaan, Valja kertoo.

Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinnosta 
saa valmiudet toimia hyvin monipuolisissa media-alan 
tehtävissä. Pelituotannon ja animaation lisäksi töitä tar-
joavat graafinen suunnittelu, valokuvaus, painotekniikat, 
tulostustekniikat, painotuotteiden viimeistely, liikkuva 
kuva, äänitekniikka, tapahtumatekniikka, webdesign ja 
digitaaliset julkaisut.

Pelituotantoa opiskellaan audiovisuaalisen viestinnän 
osaamisalalla.
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Opintojen aikana 
maailmalle 

Tessa Mareen harjoitteli elokuvamaskeerausta 
Hollannissa. Hän suosittelee kansainvälistä vaihtoa 

kaikille opiskelijoille, alasta riippumatta.

– Siis todella kannattaa lähteä, ja myös koulu kannustaa 
siihen!

Äänessä on Tessa Mareen, joka vinkkaa kaikille Stadin 
AO:n opiskelijoille kansainvälistä vaihtoa. Tilaisuus on 
hieno, sillä koulu järjestää mahdollisuuden lähteä jopa 
kuukausiksi maailmalle.

Hän sai juuri ennen kesää valmiiksi esitys- ja teatteri-
tekniikan ammattitutkinnon eli käytännössä valmistui 
elokuva- ja teatterimaskeeraajaksi.

Keväällä ennen valmistumistaan hän oli viiden viikon ajan 
vaihdossa Hollannin Enschedessä. Harjoittelupaikkana 
oli MimicFX special makeup, props and creature design 
studio, joka on ollut mukana muun muassa Taru sormus-
ten herrasta -elokuvasarjan ja Matrixin maskeerauksissa.

Ainutlaatuinen kokemus elokuva-alalla 
– Studiolla oli parhaillaan menossa uusi iso kansainväli-
nen elokuvaprojekti, mutta salassapitosäännösten takia 
en voi kertoa siitä enempää. Elokuva on tulossa kansain-
väliseen levitykseen muutaman vuoden sisällä.

Mareen pystyy kuitenkin kertomaan, että elokuva ei ole 
täynnä kaunottaria. Hän valmisti yhdessä opiskelukave-
rinsa Jonna Jokelaisen kanssa elokuvan pahishahmon 
osia vaahtolateksista.

– Saimme tosi nopeasti paljon vastuuta. Koko hahmo 
vuorataan vaahtolateksista valmistetuista osista, esi-
merkiksi kasvoihin tulee monta pientä osaa.

 Mareen on mielissään, että koulun kansainvälisyys-
asioita hoitava koordinaattori oli ottanut yhteyttä 

KIRSI RIIPINEN, KUVAT: JUSSI HELTTUNEN 
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Rakennettu ympäristö luo vahvan 
pohjan elämällemme. 

Nykyaikaisen yhteiskunnan pakollisia element-
tejä ovat asuin-, työ-, ja vapaa-ajan tilat, toimi-
va liikenneverkosto sekä sähkö- ja vesihuolto-

verkosto. Niin, ja internet. Rakennettu ympäristö siis 
mahdollistaa toimivan maailman sellaisena, kun me 
sen tunnemme, näemme ja koemme. 

Kaiken takana on ihminen – joka viides suomalainen 
työllistyy rakennetun ympäristön pariin. Ihmiset 
suunnittelevat ja rakentavat kaupunkia huomioiden 
monia eri tekijöitä, joita ovat esimerkiksi asumisviih-
tyvyys, liikenteen sujuminen ja turvallisuus, ympäris-
töasiat, muuttoliike ja väestön tarvitsemat palvelut.

Rakennettu ympäristö vaatii ihmisiltä myös kunnos-
sapitoa, sillä se ei ole mitään pikamuotia. Rakennetut 
kohteet säilyvät parhaimmillaan satoja vuosia. 

Kouluttautuminen rakennetun ympäristön 
pariin on hyvä valinta 

Työympäristönä rakennusala on monipuolinen. On 
lukuisia erilaisia tehtäviä tai erikoisaloja, joihin voi 
syventyä koulutuksen ja työkokemuksen kautta. 
Tekemällä työtä oppii koko ajan uutta, ja mikäli uuden 
oppimisen huuma pääsee valloilleen, on alalla paljon 
erilaisia jatkokoulutusmahdollisuuksia. Seinä ei nouse 
pystyyn kuin työmailla hyvin kirjaimellisesti. 

Rakennusalan työympäristö on rento, ja monesti 
parhaimmiksi asioiksi mainitaankin hyvät työkaverit 

Rakennusalalla riittää töitä nyt 
ja tulevaisuudessa 

ja mielekkäät työtehtävät. Myös ansiotasoon ollaan 
yleisesti tyytyväisiä. Työtä on nyt ja tulevaisuudessa 
hyvin tarjolla. Siitä pitää huolen niin nykyisten ammat-
tilaisten eläköityminen kuin kaupunkiseutujen jatkuva 
kasvaminen sekä olemassa olevan rakennetun ympä-
ristön jatkuva huolto ja korjaus. 

Pääkaupunkiseutu kasvaa ja kehittyy 

Kaikkein eniten rakentajia tarvitaan suurissa kaupun-
geissa, erityisesti pääkaupunkiseudulla. Vaan onpa 
meillä myös hyvät puitteet opiskella! Upouusi Sta-
din AO:n rakennus- ja talotekniikan kampus hyvien 
kulkuyhteyksien päässä Myllypurossa on mielekäs ja 
pitkälle mietitty oppimisympäristö.  

Vieressä seisova uusi Metropolia ammattikorkea-
koulun kampus mahdollistaa myös yhteistyön raken-
nusmestari- ja insinööriopiskelijoiden kanssa. Raken-
nusalan perustutkinto antaa hyvät eväät myös näihin 
koulutuksiin, joko suoraan perustutkinnon tai hetken 
työelämässä olon jälkeen.  

Stadin AO:n yhteistyö alan yritysten kanssa tuo opis-
kelijoille monia mahdollisuuksia: harjoittelu-, kesätyö- 
ja oppisopimuspaikkoja sekä tietoa alan työtehtävistä 
ja työnantajista. Tule rakentamaan ura itsellesi – ja 
kanssaihmisille toimivaa arkea turvallisissa ja viihtyi-
sissä tiloissa! 

Antti Knuutila 

Koulutuksen ja oppilaitostyön asiantuntija 
Rakennusteollisuus RT / INFRA ry

Vieraskynä

nimenomaan hollantilaiseen kouluun ja kysynyt vaihtoon 
lähteville sopivia sikäläisiä mahdollisuuksia.

 Kooltaan suhteellisen pienessä studiossa pääsi teke-
mään oikeita töitä sekä sai vapautta ja vastuuta.

 – Mutta helppoa se ei ollut, ja välillä päivät venyivät. 
Kokemus oli kuitenkin mieletön, kaiken vaivan arvoinen.

Harjoittelun viimeisen viikon tehtäväksi tuli valmistaa itse 
silikonimuotti ja sen avulla hahmo. Mareen päätti tehdä 
Turtles-hahmon. Hän näyttää sen vaiheet kännykältä 
omalta Instagram-tililtään @muahmareen.

Katsoja totisesti vaikuttuu videota katsoessaan.

Tutkinnolla hyvä maine 
Mareen kehuu kansainvälisen vaihdon lisäksi yleisem-
minkin Stadin AO:ssa saamaansa opetusta, hän on 
siihen tosi tyytyväinen.

 Yksi tärkeä syy kansainväliseen 
vaihtoon lähdössä on ollut 
nimenomaan halu päästä 
jossakin vaiheessa töihin 
ulkomaille.

”
– Meidän tutkinnolla on tosi hyvä maine, ja opettajilla on 
vankka työharjoittelupaikkojen verkosto.

Mareen oli työharjoittelussa maskeeraajana muun 
muassa oopperassa.

Kansainvälisiä työmahdollisuuksia 
– Kansainvälistä vaihtoa suosittelen minkä tahansa 
tutkinnon suorittajalle.

Hän huomauttaa, että vaikka koulu auttaa esimerkiksi 
sopivan koulutuspaikan etsimisessä, oma-aloitteisuus 
ei ole ollenkaan pahasta. Sitä tarvitaan maailmalla.

Moni opiskelija pohtii, riittääkö kielitaito kansainväli-
seen harjoitteluun. Mareenin mielestä suomalaiset 
ovat liian vaatimattomia. Meillä on hyvä kielitaito 
moniin muihin kansallisuuksiin verrattuna.

Älypuhelinten aikaan tulkkauskin onnistuu hyvin 
vaikka Googlen kääntäjän avulla. Sen myös Mareen 
otti käyttöön, kun oli kosmetologiopintojensa aikana 
vaihdossa Espanjassa, eikä yksi kollegoista puhunut 
englantia lainkaan.

Niin, hänellä oli jo ennen esitys- ja teatteritekniikan 
ammattitutkintoa kosmetologin tutkinto valmiina.

Seuraavaksi hän aikoo suorittaa vielä hiusalan tutkin-
non ja sen jälkeen suunnata maailmalle.

– Sain erityisesti hollantilaisen studion kautta hienoja 
kontakteja ympäri Eurooppaa. Yksi tärkeä syy kan-
sainväliseen vaihtoon lähdössä on ollut nimenomaan 
halu päästä jossakin vaiheessa töihin ulkomaille.
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Hae opiskelemaan 
jatkuvan haun tai 
yhteishaun kautta 
Tutustu hakutapoihin!

Stadin AO:n koulutuksiin on mahdollista hakea 
opiskelemaan ympäri vuoden. Voit hakea opis-
kelijaksi jatkuvan haun tai yhteishaun kautta. 

Lyhyt-, lupa-, täydennys- ja korttikoulutuksiin sekä 
ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin on omat haku-
tapansa, josta saat lisätietoa verkkosivuiltamme.

Jatkuva haku – joustavasti ympäri vuoden 

Jatkuvassa haussa voit hakea opiskelemaan ammatilli-
siin perustutkintoihin tai tutkinnon osiin sekä tutkinto-
koulutukseen valmentavaan eli TUVA-koulutukseen. 

• Hae jatkuvassa haussa, jos olet

• suorittanut lukion oppimäärän, jonkin toisen  
ammatillisen tutkinnon tai korkeakoulututkinnon

• hankkinut osaamista työelämässä tai aiemmissa 
opinnoissa

• jäänyt aiemmin ilman opiskelupaikkaa

• hakemassa urheilijoille suunnattuun ammatilliseen 
koulutukseen

• täydentämässä kesken jääneitä opintoja

• vaihtamassa alaa tai oppilaitosta

Ilmoittaudu hakijaksi Stadin AO:n verkkosivujen kautta.

Yhteishaku peruskoulun päättäville

Valtakunnallinen toisen asteen yhteishaku järjestetään 
kerran vuodessa. Yhteishaussa haetaan toisen asteen 
koulutuksiin eli ammatilliseen perustutkintokoulutuk-
seen, lukiokoulutukseen sekä TUVA-koulutukseen 
(tutkintokoulutukseen valmentava koulutus).

Yhteishaku on tarkoitettu peruskoulun päättäville 
9.-luokkalaisille ja peruskoulun aiemmin päättäneille, 
joilla ei ole toisen asteen tai korkeakoulututkintoa.

Hae Opintopolku-palvelussa: opintopolku.fi

Katso 

ajankohtaisimmat 

tiedot hakutavoista 

 verkkosivuilta:  

stadinao.fi

Stadin AO:ssa on vaihtoehtoja 
ennen tutkintokoulutusta
Ennen ammattiin opiskelua voit hankkia taitoja sekä pohtia ammatinvalintaa 
Stadin AO:n erilaisissa koulutuksissa ja palveluissa. Opi uutta, saa tukea 
tulevaisuuteen tai täydennä osaamistasi.

KUVA: UNSPLASH

TUVA:sta valmiuksia         
tutkintokoulutukseen siirtymiseen

Haluatko parantaa osaamistasi ennen ammatillisia opin-
toja? Tarvitsetko apua opiskelupaikan hakemisessa?

Tutkintokoulutukseen valmentava eli TUVA-koulutus on 
suunnattu sekä oppivelvollisille että aikuisille, jotka tar-
vitsevat valmiuksia tai ohjauksellista tukea siirtyäkseen 
ammatilliseen tai lukiokoulutukseen. 

Koulutuksen laajuus on 38 viikkoa ja suoritusaikaa siihen 
on käytettävissä enintään yksi vuosi. Voit kuitenkin 
hakea jatko-opintoihin heti, kun sinulla on riittävät tiedot 
ja taidot opiskelua varten. TUVA-koulutusta järjestetään 
useissa Stadin AO:n toimipaikoissa Helsingissä.

Nuorten työpajoilta tukea  
tulevaisuuden suunnitteluun

Nuorten työpajat tarjoavat työkokeiluja 17–29-vuotiaille 
helsinkiläisille, jotka ovat vailla opiskelu- tai työpaikkaa.

Työkokeilussa sinulla on mahdollisuus kehittää osaa-
mistasi ja oppia uusia taitoja alasta, joka sinua kiin-
nostaa. Voit päivittää työelämätaitojasi ja saat päiviisi 
mielekästä tekemistä. 

Pajoilla pääset tutustumaan koulu- ja työpaikkoihin 
sekä kulttuuriin ja liikuntaharrastuksiin. Saat tukea tu-
levaisuuden suunnitteluun ja vahvistat voimavarojasi.

KUVA: JEFUNNE GIMPEL
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Abraham Wetterin tien toimipaikka,  
Herttoniemi (Kampus 4)  
Abraham Wetterin tie 4, 00880 Helsinki 
Kone- ja tuotantotekniikka, rakennusala (siirtyy 
Myllypuron toimipaikkaan syksyllä 2023)  
Nuorten työpajat: WooDoo ja metalliverstas

Hattulantien toimipaikka, Vallila (Kampus 5)  
Hattulantie 2, 00550 Helsinki 
Sosiaali- ja terveysala: lähihoitajat, välinehuoltoala, 
hierojat, esitys- ja teatteritekniikka 
TUVA 
Perusopetukseen valmistava opetus

Ilkantien toimipaikka, Etelä-Haaga (Kampus 2)  
Ilkantie 3, 00400 Helsinki 
Autoala 
TUVA 

Kullervonkadun toimipaikka, Käpylä (Kampus 3)  
Kullervonkatu 11, 00610 Helsinki 
Laboratorioala, prosessiteollisuus, media-ala ja 
kuvallinen ilmaisu: julkaisutuotanto ja painoviestintä    
TUVA  
Nuorten työpaja: Mediakylpylä

Meritalon toimipaikka, Merihaka (Kampus 2)  
Haapaniemenkatu 7–9, 00530 Helsinki 
Hius- ja kauneudenhoitoala, tekstiili- ja muotiala 
Nuorten työpajat: Väriverstas

Muotoilijankadun toimipaikka, Arabia (Kampus 3)  
Muotoilijankatu 3, 00560 Helsinki 
Media-ala ja kuvallinen ilmaisu: audiovisuaalinen 
viestintä ja kuvallinen ilmaisu

Myllypuron toimipaikka, Myllypuro (Kampus 4)  
Runokylänkatu 2, 00920 Helsinki 
Rakennusala, talotekniikka

Prinsessantien toimipaikka, Roihuvuori (Kampus 3)  
Prinsessantie 2, 00820 Helsinki  
Elintarvikeala, ravintola- ja cateringala, 
matkailuala, luonto- ja ympäristöala, puhtaus- ja 
kiinteistöpalveluala (toimitilahuolto) 
TUVA 

Savonkadun toimipaikka, Pasila (Kampus 2)  
Savonkatu 4, 00520 Helsinki 
Hius- ja kauneudenhoitoala (hiusala)  
TUVA

Sturenkadun toimipaikka, Vallila (Kampus 5)  
Sturenkatu 18–22, Nilsiänkatu 3, 00510 Helsinki 
Maanmittausala, puuteollisuuden ala, teknisen 
suunnittelun ala (suunnitteluassistentit), sähkö- 
ja automaatioala, talotekniikka, tieto- ja viestintä-
tekniikka, taideteollisuusala (verhoilu- ja sisustus)  
TUVA 

Teollisuuskadun toimipaikka, Vallila (Kampus 1)  
Teollisuuskatu 23, 00510 Helsinki 
Sosiaali- ja terveysala, turva-ala (siirtyy toiseen 
toimipaikkaan syksyllä 2023), kasvatusala, tieto- ja 
viestintätekniikka (hyvinvointiteknologia) 
TUVA 
Nuorten työpajat: Digitalents Academy ja 
Tarinapaja  

Valuraudankujan toimipaikka, Malmi (Kampus 2)  
Valuraudankuja 3, 00700 Helsinki 
Logistiikka-ala  

Vilppulantien toimipaikka, Malmi (Kampus 4)  
Vilppulantie 14, 00700 Helsinki 
Hammastekniikka, sosiaali- ja terveysala, lääkeala  
TUVA

Toimipaikat
Vuokkiniemenkadun toimipaikka, Myllypuro (Kampus 4)  
Vuokkiniemenkatu 30, 00920 Helsinki 
Puhtaus- ja kiinteistöpalveluala (kiinteistönhoito), 
pintakäsittelyala, rakennusala (siirtyy Myllypuron 
toimipaikkaan syksyllä 2023) 
TUVA  

Stadin AO:n  
hakutoimisto
Hakutoimisto antaa tietoa, neuvontaa ja 
ohjausta Stadin AO:n koulutuksiin hakeutu-
misesta.

Kysy lisätietoa opiskelu- ja tutkintomahdolli-
suuksista sähköpostilla tai soittamalla. Voit 
myös vierailla hakutoimistossa tapaamassa 
opintosihteeriä tai opinto-ohjaajaa.

Hakutoimisto sijaitsee Stadin AO:n Hattu-
lantien toimipaikassa, osoitteessa Hattulan-
tie 2. Hakutoimisto on avoinna maanantais-
ta perjantaihin kello 10–14.

p. 09 310 89318 
sähköposti: hakutoimisto@edu.hel.fi

KUVA: JEFUNNE GIMPEL
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Löydä

16 17



Urheile ja 
opiskele 
ammatillinen 
tutkinto!
Haluatko opiskella ammattiin 
samalla, kun kehityt huippu-
urheilijaksi? Urheilijan 
ammatillisessa tutkinnossa 
yhdistät nämä kaksi maailmaa.

Stadin AO on urheiluoppilaitos, joka 
kuuluu Olympiakomitean huippu-urheilu-
verkostoon ja on Pääkaupunkiseudun 
urheiluakatemian (Urhea) jäsen. Autamme 
asiantuntijaverkoston kanssa huippu- 
urheilijoiksi tähtääviä opiskelijoitamme 
yhdistämään urheilun ja opiskelun. 

Yhdistämällä urheilun ja ammatilliset 
opinnot Stadin AO:ssa, saat muun muassa 
Urhean, seuran tai oppilaitoksen organi-
soiman aamuvalmennuksen lukujärjestyk-
seesi yhdistettynä.

Ohjattuun urheiluvalmennukseen osallistu-
minen ja kilpaileminen SM-tasolla luetaan 
osaksi tutkinnon opintoja.

Lue lisää urheilijan ammatillisesta tut-
kinnosta verkkosivuiltamme: stadinao.fi/
urhei lijan-ammatillinen-koulutus/

KUVA: CHARLOTTE FORSGÅRD

Yhdistä ammatilliseen 
perustutkintoon lukio-opintoja  
Stadin AO:ssa voit opiskella kaksoistutkinnon tai yksittäisiä lukio-opintoja 
ammatillisten opintojen lisäksi.   

Ammattilukiossa voit yhdistää ammatillisiin 
opintoihisi ylioppilastutkintoon valmentavia 
aineopintoja – näin saat mahdollisuuden suo-

rittaa myös ylioppilastutkinnon. Vaihtoehtoisesti voit 
opiskella yksittäisiä lukioaineiden kursseja ja korvata 
niillä yhteisiä tutkinnon osia.  

 Ammattilukiossa opiskelu vaatii aikaa, motivaatiota 
ja sitoutumista, mutta se antaa erinomaiset valmiudet 

jatko-opintoihin sekä lisää yleissivistystä. Opinnoissa 
edellytetään hyvään suomen kielen suullista ja kirjal-
lista taitoa.  

Lukio-opintoja Stadin AO:n opiskelijoille järjestää 
Helsingin aikuislukio.  

Tarkemmat tiedot ammattilukiosta löydät verkko-
sivuiltamme: stadinao.fi/ammattilukio/ 

KUVA: JEFUNNE GIMPEL
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Ammatilliset perus-
tutkinnot ja muut koulutus-
vaihtoehdot Stadin AO:ssa Katso ajankohtaisimmat koulutustiedot verkkosivuilta:  stadinao.fi

Ammatilliset perustutkinnot

Ammatillinen perustutkinto on tietyn ammatil-
lisen alan peruskoulutus, jonka suorittaminen 
kestää keskimäärin 2–3 vuotta. Perustutkinnon 
suorittamalla saat hyvät ammatilliset perus-
valmiudet. Ammatilliseen perustutkintoon voit 
hakea yhteishaussa tai jatkuvassa haussa. 
Lisäksi sinulla tulee olla suoritettuna peruskoulu 
tai peruskoulua vastaava koulutus.  

Käännä aukeama esiin ja tutustu tarkemmin 
Stadin AO:n ammatillisiin perustutkintoihin.

KUVITUS: MIKKO SAARAINEN
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• Ajoneuvoalan perustutkinto | automekaanikko • diagnoosi-

mekaanikko • hyötyajoneuvomekaanikko • pienkonemekaa-

nikko • ajoneuvomyyjä • huoltomyyjä • varaosamyyjä • auto-

korimekaanikko • automaalari

• Elintarvikealan perustutkinto | leipuri-kondiittori • elintarvik-

keiden valmistaja 

• Hammastekniikan perustutkinto | hammaslaborantti

• Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinto | parturi • kam-

paaja • kosmetologi • kosmetiikkaneuvoja  

• Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto | koneasentaja • 

koneautomaatioasentaja • koneistaja • levyseppähitsaaja 

•  Laboratorioalan perustutkinto | laborantti  

• Logistiikan perustutkinto | kuorma-autonkuljettaja • yhdis-

telmäajoneuvonkuljettaja • linja-autonkuljettaja • palvelulogis-

tiikkatyöntekijä

•  Luonto- ja ympäristöalan perustutkinto | luonto-ohjaaja  

• Lääkealan perustutkinto | lääketeknikko  

• Maanmittausalan perustutkinto | kartoittaja  

• Matkailualan perustutkinto | matkailupalvelujen tuottaja • 

Tourism Activities Organizer • vastaanottovirkailija  

• Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto | mediapal-

velujen toteuttaja • kuvallisen ilmaisun toteuttaja 

• Pintakäsittelyalan perustutkinto | maalari  

• Prosessiteollisuuden perustutkinto | prosessinhoitaja  

• Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinto | kiinteistön-

hoitaja • kodinhuoltaja • toimitilahuoltaja 

• Puuteollisuuden perustutkinto | puuseppä  

• Rakennusalan perustutkinto | talonrakentaja • kivirakentaja   

• Ravintola- ja catering-alan perustutkinto | kokki • tarjoilija  

• Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto | lähihoitaja • perus-

tason ensihoitaja  

• Sähkö- ja automaatioalan perustutkinto | sähköasentaja • 

automaatioasentaja  

• Taideteollisuusalan perustutkinto | artesaani (sisustus) • 

artesaani (verhoilu)  

• Talotekniikan perustutkinto | ilmanvaihtoasentaja • kylmä-

asentaja • putkiasentaja • rakennuspeltiseppä • tekninen 

eristäjä 

• Teknisen suunnittelun perustutkinto | suunnitteluassistentti  

• Tekstiili- ja muotialan perustutkinto | mittatilausompelija •  

modisti • muotiassistentti • ompelija • sisustustekstiilien 

valmistaja • vaatturi   

• Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto | elektroniikka- 

asentaja • hyvinvointiteknologia-asentaja • tietoverkko-

asentaja • IT-tukihenkilö • ohjelmistokehittäjä  

• Turvallisuusalan perustutkinto | turvallisuusvalvoja  

• Välinehuoltoalan perustutkinto  | välinehuoltaja

KUVITUS: MIKKO SAARAINEN
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Ammattitutkinnot ja erikoisammattitutkinnot

Ammattitutkinnolla syvennät ammattialan osaamistasi. Voit hakea am-
mattitutkinto-opiskelijaksi, jos sinulla on joko ammatillinen perustutkin-
to tai työelämäkokemuksen kautta hankittua alan perusosaamista.

Stadin AO:ssa voit suorittaa ammattitutkinnon esimerkiksi lähiesi-
miestyössä, kuljetusalalla tai taide teollisuusalalla.

Jos olet jo tehnyt monipuolista työuraa, erikoisammattitutkinto on reit-
tisi päivittää sekä vahvistaa osaamistasi. Erikoisammattitutkinto osoit-
taa tutkinnon suorittaneen hallitsevan alansa vaativimmat työtehtävät.

Stadin AO:ssa voit suorittaa erikoisammattitutkinnon esimerkiksi 
vanhustyön, johtamisen ja yritysjohtamisen tai majoitus- ja ravitsemi-
salan esimiestyön aloilta.

Ajankohtaisimmat tiedot ammatti- ja erikoisammatti tutkintokoulutuk-
sista sekä niihin hakemisesta löydät verkkosivuiltamme stadinao.fi > 
hae opiskelijaksi > ammattitutkinnot ja erikoisammattitutkinnot.

Ammatillisista perustutkinnoista sekä ammatti- ja erikoisammatti-
tutkinnoista saat yleisen jatko-opintokelpoisuuden ammattikorkea-
kouluihin ja yliopistoihin.

Täydennys-, lupa- ja lyhytkoulutukset

Täydennys-, lyhyt- ja lupakorttikoulutuksilla täydennät ammattitaitoasi 
ja -osaamistasi. 

Lyhytkoulutukset sopivat sinulle, jos haluat työllistyä nopeasti lyhyellä 
koulutuksella. Koulutuksissa voit hankkia osaamista työelämässä ja 
täydentää taitoja ennen tutkinto-opiskelua tai työelämään siirtymistä.

Stadin AO:ssa järjestetään esimerkiksi ravintola- ja suurtalousalan, 
logistiikka-alan sekä sosiaali- ja terveysalan lyhytkoulutuksia.

Lupa- ja korttikoulutuksissa voit suorittaa erilaisia lakisääteisiä lupia 
ja sertifikaatteja. Ennen lupakortin suorittamista osallistut tavallisesti 
koulutukseen, jonka päätteeksi on testi.

Stadin AO:ssa järjestetään esimerkiksi tulityökortti-, hygieniapassi- ja 
anniskelupassikoulutuksia.

Ajankohtaisimmat tiedot täydennys-, lyhyt- ja lupakorttikoulutuksista 
sekä niihin hakemisesta löydät verkkosivuiltamme stadinao.fi > palve-
lut työllistymiseen ja opintoihin.

Meillä opiskelet yksilöllisesti
Stadin AO:ssa voit opiskella yksilöllisesti, omia tarpeitasi vastaavalla 
opintopolulla. 

Jokaiselle opiskelijallemme laaditaan henkilö-
kohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma eli 
HOKS, jossa muun muassa huomioidaan aiempi 

osaaminen, suunnitellaan uusien opintojen tarve sekä 
luodaan opiskelijalle urasuunnitelma. HOKSia päivite-
tään opintojen aikana aina, kun suunnitelmat muuttuvat.

Ohjausta opintoihin, tukea hyvinvointiin

Opiskelijamme saavat ohjausta opinnoissa Stadin AO:n 
opinto-ohjaajilta. Apua esimerkiksi omaan HOKSiin, 
jatko-opintoihin tai työelämään hakeutumiseen antavat 
myös opettajat ja muu henkilökunta. Yksilöllistä ja ryh-
mämuotoista opintojen ohjausta tarjotaan opiskelijoille 
koko opintojen ajan.

Opiskelijoittemme hyvinvointiin sekä opiskeluun ja ih-
missuhteisiin liittyvissä asioissa auttaa opiskelijahuolto. 
Opiskelijahuollossa työskentelevät kuraattorit, psykolo-
git, terveydenhoitajat ja psykiatriset sairaanhoitajat.

Etuja opiskelijalle

Ammatillisten perustutkintojen opiskelu ja TUVA- 
opiskelu on Stadin AO:ssa maksutonta. Näihin koulu-
tuksiin osallistuvat opiskelijamme saavat mak suttoman 
aterian koulupäivinä, vakuutusturvan ja mahdollisuuden 
hakea alennuksia HSL:n tai VR:n matkalippuun. Lisäksi 
viiden toimipaikan kirjastopalvelut ovat veloituksetta opis-
kelijoittemme käytettävissä. 

Laajennetun oppivelvollisuuden piiriin kuuluville opiske-
lijoille toisen asteen opinnot ovat täysin maksuttomia. 
Muille opiskelijoille voi aiheutua kustannuksia muun 
muassa oppimateriaali- ja työvälinehankinnoista. Opiske-
lijan oikeus maksuttomiin opiskeluvälineisiin selvitetään 
ensimmäisten opiskelupäivien aikana.

Ammatti- tai erikoisammattitutkintokoulutuksessa 
omaehtoinen opiskelu voi olla maksullista. Koulutuksen 
järjestäjällä on oikeus periä opiskelijalta kohtuullinen 
opiskelumaksu.

Lue lisää verkkosivuiltamme, opiskelijoiden omilta sivuilta!

KUVA: N2, MATTI PYYKKÖ
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Uusi ammatti käytännönläheisesti 
oppisopimuksella

Oppisopimuksella suoritat noin 80 % opinnoista työpaikalla 
palkkatyön yhteydessä ja 20 % oppilaitoksessa.

Stadin AO:ssa voit suorittaa oppisopimuksella minkä tahan-
sa ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon, erikoi-
sammattitutkinnon tai tutkinnon osan.

Haluatko yhdistää työnteon ja opiskelun? Oletko oma-aloitteinen, tavoitteellinen 
ja vastuuntuntoinen? Oppisopimus voi olla sinulle sopiva tapa hankkia tutkinto!

Näin pääset oppisopimusopiskelijaksi

Oppisopimuskoulutukseen sopii 15 vuotta täyttänyt, jolla on työ-
paikka tai oma yritys.

Oppisopimustyöpaikan voit saada esimerkiksi: 

• Nykyiseltä työpaikaltasi. Jos haluat laajentaa ja syventää nykyis-
tä osaamistasi, kysy työnantajaltasi oppisopimusopiskelusta.

• Kesätöistä, osa-aikatöistä, työkokeilusta tai vaikka palkkatuki-
työn kautta. Kysy työnantajaltasi mahdollisuutta jatkaa työsken-
telyä oppisopimuksella.

• Etsimällä uuden työpaikan. Kysy hakiessa työnantajalta mahdol-
lisuutta oppisopimukseen. 

• Hakemalla TUVA-koulutukseen. Koulutus parantaa valmiuksiasi 
oppisopimusopintoihin ja auttaa sinua oman alan valinnassa.

Ryhdy oppisopimustyönantajaksi

Onko yrityksessäsi tekijöitä, joilta puuttuu ammatillinen tut-
kinto? Tarvitaanko yritykseenne uutta osaamista? Oppisopi-
muskoulutuksella kehität osaamista organisaatiosi tarpeisiin. 
Oppisopimus perustuu määräaikaiseen työsopimukseen, 
jonka osapuolina ovat työnantaja, opiskelija ja Stadin AO:n 
oppisopimuspalvelut. 

Työnantajalle maksetaan koulutuskorvausta, pääasiassa 
perustutkinnoista. Työnantaja voi hakea harkinnanvaraista 
palkkatukea TE-toimistosta ennen työsuhteen alkua tai  
Helsinki-lisää Helsingin kaupungilta.

Yrittäjän oppisopimus

Yrittäjänä sinulla on ainutlaatuinen mahdollisuus kehittää omaa 
ammattitaitoasi ja liiketoimintaosaamistasi oppisopimuksella. 

Yrittäjän oppisopimuksella voit opiskella Stadin AO:ssa esimer-
kiksi omaa ammattialaasi, yrittäjyyttä, johtamista tai liiketoi-
minnan edistämistä. Oppisopimus on vaihtoehto myös yritys-
toiminnan käynnistämiseen ja kehittämiseen.

Kesäoppisopimus

Stadin AO:ssa opiskelijan on mahdollista suorittaa myös 
niin sanottu kesäoppisopimus esimerkiksi kesätöitä tehden. 
Joustava oppisopimus solmitaan vähintään kuukaudeksi. 
Työnantaja sopii opettajan kanssa oppimistavoitteista ja 
mahdollisesta näytöstä. 

Oppisopimusajan opiskelijalle maksetaan työehtosopimuk-
sen mukaista palkkaa, ja perustutkinto-opiskelijan työnanta-
jalle maksetaan koulutuskorvausta.

Lisätietoja oppisopimuksesta saat Stadin AO:n  
oppisopimuspalveluista!

Stadin AO:n oppisopimuspalvelut  
09 310 88431  
oppisopimus@hel.fi

80 %

20 %

KUVITUS: MIKKO SAARAINEN

KUVAT: JEFUNNE GIMPEL
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Viittä vaille  
yrittäjiä

Yrittäjyysopinnot tulevat tarpeeseen, vaikkei oman yrityksen perustaminen 
olisikaan pian suunnitteilla. Opiskelijat kehuvat vuolaasti Stadin AO:n Meritalon 
toimipaikan yrittäjyysopintoja.

 KIRSI RIIPINEN, KUVAT: JUSSI HELTTUNEN

– No todellakin!

Jessica Pirttiaho ja Anastasia Bavsenkova huudahtavat 
kuin yhdestä suusta, kun heiltä kysyy yrityksen pyörittämi-
seen kuuluvien asioiden määrästä.

He viimeistelevät näyttötyötään, johon kuuluu yhteisen 
yrityksen talousasioiden selvittämistä.

Sivusta seuraamalla näkee, että viimeistely näyttää mielek-
käältä. Ihmekö tuo, sillä kaksikosta ainakin toinen, Bavsen-
kova, pohtii oman yrityksen perustamista.

Olemme kuitenkin vielä toistaiseksi Meritalossa, jossa kak-
sikon opinnot ovat pitkällä. Vuosi vielä, ja Pirttiaho valmistuu 
kosmetiikkaneuvojaksi ja Bavsenkova kosmetologiksi.

Yrittäjyys on osa Stadin AO:n opintoja. Pakollisten 
opintojen lisäksi yrittäjyyteen on mahdollista syventyä 
valinnaisilla kursseilla, jotka sekä Pirttiaho että Bavsen-
kova on sisällyttänyt opintoihinsa.

Opiskelijat tutustuvat yrittäjyyteen Vuosi yrittäjänä 
-ohjelmassa, jossa ammatillisen koulutuksen teoria- 
tietoa sovelletaan aidoissa tilanteissa. Samalla työelä-
mätaidot syventyvät ja yrittäjämäinen asenne kehittyy 
– mitä tarvitaan kaikkialla työelämässä.

Opiskelijat perustavat yksin tai ryhmässä oikealla rahalla 
toimivan NY-yrityksen, jonka taloustietoja Pirttiaho ja 
Bavsenkova nyt siis selvittävät.

Asiakashankinta, markkinointi… 
Selvitettävää riittää. Pitää ymmärtää asiakashankinnan 
tärkeys, suunnitella myynnin ja markkinoinnin kuviot 
sekä tuotteiden ja palveluiden hinnoittelu. Kirjanpito on 
ihan oma juttunsa ja verkostoituminen aloitettava.

Meritalon toimipaikassa on opiskeltu ja harjoiteltu tätä 
kaikkea. Ja tietenkin opiskeluun kuuluvissa harjoitteluis-
sa eri alojen työpaikoilla. 

Käytännön töitä tehdään myös täällä Merihaassa, jossa 
Stadin AO:n tiloissa tarjotaan kosmetologipalvelujen 
lisäksi opiskelijatyönä parturi-kampaamopalveluja.

Kun tutkinnosta valmistutaan, on tarkoitus ymmärtää, 
mitä yrityksen perustaminen ihan oikeasti tarkoittaa. 
Moni parturi-kampaaja ja kosmetologi työllistyvät 
nimenomaan omassa yrityksessään.

Tuolloin on tiedettävä myös, minkä suuruisen lainan 
yrityksen perustamista varten uskaltaa ottaa. Kukaan ei 
halua menettää luottotietojaan heti ensi metreillä.

”Ihan mun juttu” 
Pirttiaho ja Bavsenkova ovat erittäin tyytyväisiä saamaansa 
opetukseen. Bavsenkovan tarkoitus on jatkaa opiskelua 
edelleen, sillä vasta sairaanhoitajan koulutuksen jälkeen 
hänellä on lupa antaa esteettisiä pistoshoitoja. 

– Nykyisissä opinnoissani olen pitänyt kaikesta. Koulu on 
ollut ihan mun juttu, Bavsenkova sanoo.

Pirttiaho on samaa mieltä. Kummankin opintoihin on kuu-
lunut muun muassa kasvo-, käsi- ja jalkahoitojen opintoja. 
Kosmetiikkaneuvojan opintoihin kuuluu myös esimerkiksi 
hiuspohjanhoitoa.

Erityiskiitos yritysopinnoille 
Saamaansa opetusta kehuu vuolaasti myös Narmin Aha-
med Aswad. Hän on juuri nyt valmiina käsihoitoihin, joita 
sovittuina aikoina tarjotaan ulkopuolisille asiakkaille.

Hän on valmistumassa maaliskuussa tuplaopintojen jälkeen: 
hänestä tulee sekä kosmetologi että kosmetiikkaneuvoja.

Ahamed Aswadin unelma on valmistumisen jälkeen käydä 
osittain palkkatöissä mutta pyörittää rinnalla omaa yritystä.

– Unelmani on iso, mutta pidän työnteosta ja ihmisten kans-
sa olemisesta. Esimeriksi vanhoille ja sairaille ihmisille on 
hyvin palkitsevaa antaa kasvo- ja jalkahoitoja tai hieroa heitä.

Hän kertoo olevansa onnekas löydettyään Stadin AO:n opin-
not, jotka ovat olleet hänen mielestään erittäin laadukkaita.

Ylimääräisen plussan hän antaa yritysopinnoille, joiden hän 
ennustaa tulevan suureen tarpeeseen.

Opiskelijat tutustuvat 
yrittäjyyteen Vuosi yrittäjänä 
-ohjelmassa, jossa ammatillisen 
koulutuksen teoriatietoa 
sovelletaan aidoissa tilanteissa.

”
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”Jos tykkää käsillä  
tekemisestä, autoala  
voi olla nappivalinta”

Autoalalla on töitä hyvin tarjolla. Ida Heikkinen suosittelee 
käytännönläheisiä opintoja kaikille autoista ja käsillä 

tekemisestä kiinnostuneille.

KIRSI RIIPINEN, KUVAT: JUSSI HELTTUNEN 

Ida Heikkinen nappaa käteensä taskulampun ja näyt-
tää valoa opiskelukaverilleen. Meneillään on auton 
jarrujen huolto. 

Heikkinen opiskelee Stadin AO:n Ilkantien toimipaikas-
sa. Hän aloitti ajoneuvoalan perustutkinnon opinnot 
maaliskuussa, ja tähän mennessä osaaminen on kart-
tunut nopeasti – hänen omasta mielestään hämmästyt-
tävän nopeasti.

Tuleva automekaanikko hallitsee jo renkaiden vaihdot, 
jarruhuollot, iskunvaimentimien ja jousien vaihdot, 
samoin öljyn- sekä erinäisten valojen ja polttimoiden 
vaihdot.

Kesälomallaan hän huomasi käytössään olevassa 
autossa vikaa ja tiesi saman tien, että iskunvaimennin 
takana oli mennyt rikki. Nesteet vuosivat pihalle.

Kesäloman aikana hänellä ei ollut tilaa huoltoon ja kor-
jaukseen, joten hän vei autonsa huoltoliikkeeseen. Hän 
osasi kertoa korjaajalle viasta täsmällisesti ja tarkisti, että 
homma hoidettiin kerralla kuntoon.

Harjoittelua aitojen asiakkaiden parissa 
Autoalan opiskelu on hyvin käytännönläheistä, mistä 
kertovat jo isot korjaushallit. Opiskelijat huoltavat ja kor-
jaavat täällä opiston omien autojen lisäksi omiaan sekä 
oppilastöinä ulkopuolisten autoja. Oppilastöinä tehdään 
erityisen mieluusti pieniä korjauksia ja huoltoja.

Käytännön harjoitukset ovat jo sen verran syvälle juur-
tuneet, että Heikkinen silmäilee ohi kulkiessaan autojen 
vanteita. Hän huomaa helposti, jos esimerkiksi alumiini-
vanteisiin on asennettu peltipainot vanteiden ulkopuolelle.
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Sähköajoneuvojen määrä liikenteessä on kasvanut 
valtavasti. Uusi EU-lainsäädäntö kieltää poltto-
moottoriautojen myynnin vuoteen 2035 mennessä 
unionin alueella. 

Stadin AO:ssa on sähköisestä tulevaisuudesta otettu 
koppia urakalla. Meillä koulutetaan ajoneuvoalan 
uuden aikakauden osaajia, jotka tuntevat sähköajo-
neuvojen erityistarpeet.   

Uuden opetussuunnitelman myötä muun muassa  
jännitteettömäksi tekeminen kuuluu tulevien mekaa-
nikkojen opintoihin. Tätä osaamista tarvitaan jokai-
sen vähänkin isomman työn, kuten korikorjauksen 
tai maalauksen, yhteydessä. Toinen tärkeä taito on 
sähköajoneuvojen käsittelyyn liittyvä työturvallisuus. 

Koulutus Stadin AO:ssa ei rajoitu ainoastaan säh-
köautoihin, vaan opiskeluvälineinä on myös sähkö-
moottoripyöriä ja -polkupyöriä.  

Ilkantien toimipaikassa on todellinen 
sähköisen liikkumisen akatemia

Jokainen automekaanikko tietää, että alumiinivanteisiin 
kuuluu asentaa liimapainot ja että ne kuuluvat vanteen 
sisäpuolelle.

Naisia ei enää oudoksuta 
Heikkinen on käynyt lukion ja valmistunut ylioppilaaksi 
keväällä 2018. Hän on käynyt sen jälkeen armeijan ja on 
ollut töissä Prismassa. Autot ovat kiinnostaneet häntä 
pitkään, ja perheensä auton renkaat hän vaihtoi ennen 
kuin oli edes ajanut ajokorttia.

Armeijassa hän toimi kuorma-autonkuljettajana ja teki 
pieniä huoltohommia. Oivallus tehdä autoista ammatti 
syttyi noina aikoina.

Hän on hyvillään oivalluksestaan, sillä se on osoittautunut 
oikeaksi.

– Onneksi luotin omaan tuntumaani. Olen aina tykännyt 
käsillä tekemisestä, en ole paljon istuva ihminen. Autoala 
tuntuu hyvältä.

Ala on ollut hyvin miehinen, mutta tilanne on muuttu-
massa. Heikkisen kanssa samaan aikaan aloittaneessa 
ryhmässä on kaikkiaan neljä naista. Myös heti peruskou-
lun jälkeen yhteishaun kautta opiskelemaan tulevissa 
ryhmissä on nykyään tyttöjä.

– Kukaan ei enää oudoksu naisia ajoneuvoasentajina.

Nopeimmat autoalan opiskelijat valmistuvat ammattiin 
jopa puolessatoista vuodessa. Silloin heillä on vankkaa 

kokemusta taustallaan. Heikkisen tavoite on saada 
opinnot valmiiksi kolmen vuoden aikana.

Kuten kaikissa ammatillisissa opinnoissa, myös auto-
alaan kuuluvat työssäoppimisjaksot. Heikkisellä niistä 
ensimmäinen on tulossa jo syksyn aikana.

Harjoituspaikkoja on hyvin tarjolla, samoin töitä valmis-
tuneille.

Yksilöllistä ohjausta 
Opiskelijoista on muodostunut hyvä kaveriporukka, ja 
Heikkisen mielestä samaan aikaan aloittaneisiin on ollut 
helppo tutustua. Harjoittelua tehdään ryhmissä, mutta 
jokainen etenee omissa opinnoissaan yksilöllisesti.

– Omaa henkilökohtaista opintosuunnitelmaa käydään 
aktiivisesti läpi oman opettajan kanssa, Heikkinen 
kertoo.

Hänen kokemuksensa tähänastisista opinnoista ovat 
hyvin positiivisia, ja hän suosittelee alaa autoista kiin-
nostuneille.

– Autoista ei tarvitse olla aiempaa kokemusta, mutta 
jos tykkää käsillä tekemisestä, tämä voi olla hyvinkin 
oma ala.

Tutkinnon jälkeen töitä on tarjolla ajoneuvoalan 
ammattilaisille korjaamojen ja huoltamoiden lisäksi 
esimerkiksi autoliikkeistä. Osa opiskelijoista jatkaa 
opintoja autoalan insinööriksi.

Ala on ollut hyvin miehinen, 
mutta tilanne on muuttumassa. 
Heikkisen kanssa samaan aikaan 
aloittaneessa ryhmässä on 
kaikkiaan neljä naista.

”

Koulutusta kehitetään yhteistyössä työelämäkumppa-
nien, kuten maahantuojien kanssa. Opett ajamme kou-
luttautuvat itse merkkikursseilla ja saavat tätä kautta 
uusimman tiedon opiskelijoillemme.  

Ajoneuvoalalla on kasvava tarve sähköajoneuvot tun-
teville osaajille sekä Suomessa että ulkomailla. Koska 
sähköajoneuvoihin liittyvät protokollat ovat valmistaja-
kohtaisia, opittavaa on paljon. Motivoitunut, alasta kiin-
nostunut opiskelija voi Stadin AO:ssa tutustua kaikkiin 
markkinoilla tällä hetkellä oleviin vaihtoehtoihin.

Sähköajoneuvoihin liittyvä osaaminen on ajoneuvoalan todellisuus ja tulevaisuus. 
Samalla kun tarve polttomoottoriosaamiselle vähenee, tarve sähköosaamiselle kasvaa. 
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Kiinnostaako tutkinto,  
jonka opiskelijoista 

työnantajat kilpailevat?
Töihin panimoon, elintarvikealalle vai muualle 

teollisuuteen? Prosessitekniikan perustutkinnon 
suorittaneilla on kysyntää työmarkkinoilla.

KIRSI RIIPINEN, KUVAT: ILKKA RANTA-AHO

Saammeko esitellä, tässä edessänne on panimo, jossa 
pannaan olutta!

Tämä panimo on sikäli poikkeuksellinen, että se sijaitsee 
Stadin AO:n Kullervonkadun toimipaikassa.

Panimon toimintaa esittelevät opiskelijat Valtteri Leh-
telä ja Reima Heinonen. He ovat aloittaneet opintonsa 
syksyllä 2021 ja aikovat valmistua prosessinhoitajiksi 
kuluvan vuoden aikana.

Kumpikin kehuu opiskeluaan, joka on omatoimista ja 
melko vapaata. Panimossa tehdään yhteistyötä muun 
muassa Stadin AO:n Prinsessantien toimipaikan elintar-
vikeopiskelijoiden kanssa. Sieltä tulee reseptiikkaosaa-
minen, toisin sanoen tiedot, mitä maltaita, humaloita ja 
hiivaa käytetään sekä ohjeet esimerkiksi keittää aineksia 
87 asteessa 95 minuuttia.

Stadin AO:n oma olut 
Lehtelän, Heinosen ja muiden opiskelijoiden tehtävä on 
täyttää reseptiikan vaatimukset, valmistaa olut ohjeiden 
mukaan. Toisella puolen kaupunkia, Prinsessantien toi-
mipaikassa, toimii Stadin AO:n oma Kokki-ravintola, jon-
ne itse pantu olut on tarkoitus saada jatkossa myyntiin.

Edessä on kuitenkin viranomaisprosessi, toisin sanoen 
lupa Valviralta. Myyntiä varten oppilaitoksen on tehtävä 
myös ilmoitus Verohallinnolle.

Ensimmäinen myyntierä voisi olla American pale ale 
-olutta. Lehtelä ja Heinonen kertovat, että pääkäymisen 
jälkeen juoma on siirretty hiilihapotustankkiin ja sieltä 
se siirretään pullotuskoneeseen. Oluen etiketitkin ovat 
valmiina, ja nekin ovat opiskelijoiden käsialaa. Etiketeistä 
vastaavat Kullervonkadun toimipaikassa media-alaa 
opiskelevat.
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Opiskelijakaksikko uskoo, että panimotöitä riittää, sillä 
olutta juodaan hamaan tappiin asti. Siksi toisekseen, 
Suomessa eletään niin vahvaa pienpanimobuumia, että 
oma panimonsa on lähes jokaisessa kaupunginosassa.

Hieno työllisyystilanne 
Kullervonkadun toimipaikassa opiskellaan myös la-
boranteiksi, ja omassa laboratoriossa tehdään muun 
muassa oman panimon oluen määritykset. Niissä tarkis-
tetaan esimerkiksi oluen vahvuus sekä sokeripitoisuus.

Koulutuspäällikkö vs. Marianne Hellsten ja opettaja 
Tuija Levlin kertovat, että prosessiteollisuuden opis-
kelijoilla on positiivinen ongelma. Töitä on niin paljon, 
että valmistumiseen saattaa kulua enemmän aikaa kuin 
opiskelijat ovat alun perin suunnitelleet.

Opintojen aikana töitä tehdään työpaikoilla. Kun hyvä 
työ- tai harjoittelupaikka löytyy, opiskelija siirtyy niin 
sanottuun työvaltaiseen oppimiseen vaikkapa oppiso-
pimuksella. Opinnot voi suorittaa loppuun työpaikalla. 

Prosessiteollisuuden osaajia tarvitaan kaikessa 
teollisessa tuotannossa. Levlin tiivistää prosessite-
ollisuuden sellaiseksi, jossa huolehditaan putkessa 
kulkevista prosesseista.

Toimipaikassa opiskeleville kuuluu alussa kaikille 
yhteiset perusopinnot, joiden jälkeen opiskelijat voivat 
suuntautua biotekniikkaan, kemianteollisuuteen, 
paperiteollisuuteen tai valimotekniikkaan. Esimerkiksi 
panimo kuuluu biotekniikan osaamisalaan.

Tarjolla monipuolisia töitä 
Hellsten ja Levlin toivovat, että mielikuva prosessiteol-
lisuudesta kirkastuu ja alalle saadaan lisää innostunei-
ta opiskelijoita. Jo nyt osassa yrityksiä kasvun esteenä 
on osaavan henkilöstön puute.

Isoja työllistäjiä ovat muun muassa elintarviketeolli-
suus, maalitehtaat sekä energia- ja teknologiateolli-
suus. Työllistäjiin kuuluvat myös vesilaitokset ja lää-
keteollisuus. Ilman prosessiteollisuutta ja sen osaajia 
nykyisenkaltainen yhteiskunta ei pyörisi, sillä meillä ei 
olisi sähköä eikä esimerkiksi vesilaitoksia. Edessä olisi 
paluu agraarikulttuuriin.

Prosessiteollisuuden perustutkintoa opiskelemaan 
tulevilla on monenlaisia taustoja. Osa tulee suoraan 
peruskoulusta, osa on alaa vaihtavia aikuisia.

Prosessiteollisuuden osaajia 
tarvitaan kaikessa teollisessa 
tuotannossa.”
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Lääkealan perustutkinnosta 
monipuolisia työtehtäviä ja  

hyvät kehittymisen näkymät
Lääkealalla on tarjolla monenlaisia työtehtäviä ja 

koulutusmahdollisuuksia. Lääketeknikoksi Stadin AO:ssa opiskelleen 
Alya Algburin suunnitelmissa on farmaseutin opinnot yliopistossa.

KIRSI RIIPINEN, KUVAT: JUSSI HELTTUNEN 

Alya Algburi teki lääkealan perustutkinnon no-
peasti valmiiksi ja valmistui lääketeknikoksi Stadin 
ammatti- ja aikuisopistosta vuoden ja kahdeksan 
kuukauden opiskelun jälkeen.

Hän kertoo, että opintoja tukivat hänen aiemmat 
fysiikan opintonsa vanhassa kotimaassa Irakis-
sa. Päätös hakeutua lääkealan opintoihin oli hyvä 
valinta jo sen takia, että hän sai heti valmistuttuaan 
vakituisen työpaikan koneelliseen lääkkeiden an-
nosjakeluun erikoistuneesta Pharmacista.

Ennen Helsinkiä ja Stadin AO:n opintoja Algburi 
asui muutaman vuoden Vaasassa ja opiskeli suo-
men kieltä. Työ lääketeollisuudessa oli kiinnostanut 
häntä pitkään.

Tärkeät oikeat työt 
Opinnot Stadin AO:ssa alkoivat koronapandemian 
riehuessa, mikä tarkoitti normaalia enemmän etä-
opetusta. Algburi kertoo hymyssä suin, että tilanne 
oli tavallaan hänen onnensa. Etäopinnoissa käytet-
tiin pelkästään suomea, sen sijaan koulussa kieli 
etenkin opiskelukavereiden kesken lipsahti helposti 
englanniksi tai arabiaksi.

Etäopiskelu toisin sanoen tuki suomen kielen oppi-
mista.

Kaikeksi onneksi rajoitukset kuitenkin helpottivat, 
ja opintoihin kuuluvissa työharjoittelussa pääsi 
oikeisiin töihin työpaikalle.
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Opiskelija  
työpaikallenne!

Työnantaja, onko sinulla töitä, 
mutta tekijä puuttuu? Oletko 
ajatellut, että voisit kasvattaa 
opiskelijasta työntekijän 
yritykseenne? 

Koulutussopimus on ammatilliseen koulu-
tukseen kuuluva työelämässä oppimisen 
jakso. Tavoitteena on, että opiskelija vah-
vistaa ammattitaitoaan työpaikalla. 

Koulutussopimuksella opiskelija työsken-
telee työpaikalla 1–5 päivänä viikossa. 
Koulutussopimuksessa opiskelijalle ei 
makseta palkkaa. Sopimuksen ajankoh-
ta, kesto ja työtuntien määrä sovitaan 
tapauskohtaisesti.

Koulutusoppisopimus suunnitellaan 
yksilöllisesti työnantajan, opiskelijan ja 
opettajan yhteistyönä.

Me Stadin AO:ssa tiedämme, että opiske-
lijoidemme ammatillisen kehityksen takaa 
työelämästä saatu oppi. Siksi asiakasläh-
töinen, monipuolinen työelämäyhteistyö 
on meille tärkeää. 

Asiakkuusvastaavamme antavat lisätietoa 
työnantajille Stadin AO:n palveluista.

Lue lisää: stadinao.fi/tyoelamayhteistyo/

On erittäin hyvä, että 
opintoihin kuuluvaa 
harjoittelua ei tehdä 
koulussa vaan että 
on hakeuduttava 
harjoitteluun oikeisiin 
töihin. Käytännön oppii 
siten parhaiten.

”
Algburi teki ensimmäisen työelämässä oppimisen 
jakson apteekissa ja toisen Pharmacilla, jonne hän sai 
vinkin Stadin AO:n opinto-ohjaajalta. Hän kiittelee tuota 
vinkkiä edelleen.

– Olen viihtynyt täällä hienosti, ja minulla on hyvät työka-
verit. Työ on melko itsenäistä, mutta aina jos tarvitsen 
neuvoa tai apua, voin pyytää sitä kollegoilta.

Monipuolinen ala

Lääketeknikko työskentelee monissa erilaisissa lääkea-
lan eri tehtävissä. Opintoihin kuuluu esimerkiksi tieto-
tekniikkaa, lääkealan logistiikkaa ja laatutyön ammatillis-
ta osaamista.

Algburin mielestä opiskelu Stadin AO:ssa oli laadukasta 
ja antoi hyvät valmiudet työelämään.

– On erittäin hyvä, että opintoihin kuuluvaa harjoittelua 
ei tehdä koulussa vaan että on hakeuduttava harjoitte-
luun oikeisiin töihin. Käytännön oppii siten parhaiten. 

Hän kertoo saaneensa harjoittelun aikana erittäin hyvää 
työn ohjausta sekä apteekissa että Pharmacilla.

Entä Stadin AO:ssa, oliko opetus koulussa hyvää?

– Totta kai! Opettajat oikeasti osaavat opettaa ja tunte-
vat myös alan käytännön työtä.

Algburi antaa erityiskiitokset opettajien kärsivällisyy-
destä ja auttamisen halusta. Jos jokin asia oli pikkuisen-
kin epäselvä, he selittivät ja auttoivat eteenpäin.

Jatkot yliopistossa

Algburgilla on tuntuma, että lääkealalla on töitä melko 
hyvin tarjolla. Hyvän ja sopivan työpaikan saaminen 
vaatii toki oma-aloitteisuutta – ja sopivuutta alalle.

Lääkkeiden kanssa toimimiseen vaaditaan tarkkuutta ja 
huolellisuutta. Hän suosittelee alaa, sillä se on mielen-
kiintoinen ja tarjoaa kehittymisen mahdollisuuksia.

Omat kehittymisen tavoitteet ovat selvillä: seuraavak-
si tavoitteena on opiskelu farmaseutiksi yliopistossa. 
Algburi viihtyy hyvin Pharmacilla eikä ole vaihtamassa 
työnantajaansa. Kaikeksi onneksi nykyinen työnantaja 
työllistää myös farmaseutteja.
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